
ZARZĄDZENIE NR 150/ 2020 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r.  

 

w sprawie nadania statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kolnie  

 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 295, 567 i 1493) w związku z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 

1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 oraz z 2020 r. poz. 322, 

374, 567 i 1337) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie, 

stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia następującego po dniu podpisania
1
.  

 

 

Wojewoda Podlaski 

/-/ 

Bohdan Paszkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 66/2012 Wojewody Podlaskiego z dnia 15 maja  

2012r. w sprawie nadania statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie, zmienione 

zarządzeniem nr 108/2012 z dnia 25 czerwca 2012 r., które utraciło moc na podstawie art. 15 ustawy z dnia 23 

stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

322 i 374) z dniem 16 września 2020 r. 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr  150/2020 

Wojewody Podlaskiego  

z dnia 28 września 2020 r. 

 

 

 

STATUT 

POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W KOLNIE 

 

 
§ 1. Podmiot leczniczy działa pod firmą: Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Kolnie na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących,  

a w szczególności ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. 

z 2019 r. z późn. zm.), ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) oraz niniejszego statutu. 

§ 2. Uprawnienia podmiotu tworzącego w stosunku do Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Kolnie posiada Wojewoda Podlaski. 

§ 3. Siedzibą Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie jest miasto 

Kolno. 

§ 4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kolnie jest państwową 

jednostką budżetową finansowaną z budżetu państwa. 

§ 5. Działalnością Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie kieruje 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie. 

§ 6. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie jest organem rządowej 

administracji zespolonej w województwie. 

§ 7. 1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie wykonuje zadania przy 

pomocy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie. 

2. Do podstawowych celów Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie 

należą: 

1) ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych; 

2) zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych;  

3) kształtowanie odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych. 



3. Do podstawowych zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie 

należą: 

1) prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób 

zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska; 

2) sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego poprzez: 

a) opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

b) uzgadnianie warunków zabudowy i zagospodarowania przestrzennego pod 

                  względem wymagań higienicznych i zdrowotnych, 

c) uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych  

                 i zdrowotnych, 

d) uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku obiektów budowlanych; 

3) sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego nad warunkami: 

a) higieny środowiska, 

b) higieny pracy w zakładach pracy, 

c) higieny procesów nauczania i wychowania, 

d) higieny wypoczynku i rekreacji, 

e) zdrowotnymi żywności, żywienia, materiałów oraz wyrobów przeznaczonych  

                 do  kontaktu z żywnością i produktów kosmetycznych, 

f) zdrowotnymi produkcji, obrotu i stosowania bezpiecznych substancji i preparatów  

               chemicznych, detergentów i produktów biobójczych, 

g) higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz  

                pomieszczenia, w których udzielane są świadczenia zdrowotne; 

4) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie koordynowanie i nadzorowanie  

      działalności w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia. 

§ 8. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kolnie wykonuje zadania  

w zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa wynikającego z odrębnych ustaw 

i wytycznych Wojewody Podlaskiego. 

§ 9. 1. W skład Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie - podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą wchodzi: 

1) zakład leczniczy - Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kolnie, w skład której wchodzą 

komórki organizacyjne zakładu leczniczego podmiotu leczniczego: 

a) Sekcja Epidemiologii, 

b) Sekcja Higieny Środowiska, 

c) Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia; 



2) Samodzielne Stanowiska Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej; 

3) Oddział Ekonomiczny i Administracyjny; 

4) Samodzielne Stanowisko Pracy Głównego Księgowego; 

5) Samodzielne Stanowiska Pracy ds. Zapewnienia Jakości; 

6) Samodzielne Stanowisko Pracy Radcy Prawnego; 

7) Samodzielne Stanowisko Pracy Inspektora Ochrony Danych. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin organizacyjny 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                       

 

 

 

 


